1

2025年６月 26日

各 位

会社名 ラクスル株式会社

代表者名 代表取締役社長 グループCEO 永見 世央

（コード：4384、東証プライム市場）

問合せ先 上級執行役員 グループ CFO 杉山 賢

（TEL．03－6629－4893）

当社子会社（ラクスルバンク株式会社）による、

2025年内サービス提供開始に向けた GMOあおぞらネット銀行株式会社との提携に関するお知らせ

当社の連結子会社であるラクスルバンク株式会社は、中小企業向け金融プラットフォーム「ラクスルバン

ク」の 2025年内のサービス提供開始に向け、GMOあおぞらネット銀行株式会社との間でBaaS（※）利用契約書

を６月 25日に締結し、サービス開発を開始いたしましたので、お知らせいたします。詳細につきましては、

別紙プレスリリースをご参照ください。

以 上

（注）

※ Banking as a Service：金融機関が提供する銀行機能やサービスを、API等を利用して企業が自社サービスに組み込める仕組み

2025年6月26日
ラクスル株式会社

GMOあおぞらネット銀行株式会社

PRESS RELEASE
報道関係者各位

中小企業が抱える金融課題の解決を目指すラクスルバンク株式会社（本社：東京都港区、代表取締役CEO：

杉山 賢、ラクスル株式会社の100％出資子会社、以下：ラクスルバンク）は、2025年内のサービス開始に向

け、GMOあおぞらネット銀行株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役会長：金子岳人、代表取締役社

長：山根武、以下：GMOあおぞらネット銀行）との間でBaaS（※1）利用契約書を6月25日に締結しました。

ラクスルバンクとGMOあおぞらネット銀行は、BaaSを活用したサービスの開発を開始したことをお知らせしま

す。

ラクスルバンクは、ラクスルサービスをご利用いただく中小企業のお客さまに企業成長をスピーディにサポー

トし、お客さまの課題に寄り添ったユーザー体験（UX）を提供する金融プラットフォームを構想しています。

このたび、銀行サービス(※2)において、これらが実現可能なパートナーとして、GMOあおぞらネット銀行と協

業することにいたしました。

※1 Banking as a Service：金融機関が提供する銀行機能やサービスを、API等を利用して企業が自社サービスに組み込める

仕組み

※2現在、GMOあおぞらネット銀行を所属銀行とする銀行代理業の許可取得に向けた準備を進めており、許可取得後に当該

サービスの提供を開始予定です。

ラクスルバンク、GMOあおぞらネット銀行と提携し、

中小企業向け金融プラットフォーム「ラクスルバンク」を2025年内に提供開始へ
～中小企業の成長を後押しする「振込手数料最安級・還元2%（一部除く）」の銀行サービス、「ラクスルバンク」始動

～

■ 取り組みの背景と目的について

ラクスルグループは、これまで印刷や広告など幅広い業務支援を通じて、累計登録300万を超える中小企業を含

むお客さまと向かいあってまいりました。その中で強く感じてきたのは、「金融」にまつわる課題が企業の成長を阻

んでいるという現実です。

＜中小企業のお客さまの課題感＞

・法人口座開設の手続きが煩雑で、審査に時間がかかる

・振込手数料が高く、手続きが煩わしい

・取引先指定の支払い手段により、手元資金が不足しがち

・取引先への支払い手段が限られていて、費用の支払いがスムーズに行えない

・成長期に資金が足りず、投資機会を逃してしまう

■ラクスルバンクについて

＜特長＞

・最短申込当日に口座開設完了

・口座申込・利用ともにモバイル完結も可能

・他行宛て振込手数料の業界最安級での提供を検討

・ラクスルバンクデビットカードで2%(一部除く）ポイント（※3）還元

・ラクスルバンク支払い（※4）で2%（一部除く）ポイント（※3）還元

ラクスルバンクが提供を予定している銀行サービス「ラクスルバンク」は、業界最安級の他行宛て振込手数

料の実現を目指し、中小企業の経費削減をサポートします。

さらに、「ラクスルバンク」からのラクスルでの注文の支払いや、広告料やオンラインツール等ビジネスシーン

で使えるデビッドカードでの2%（一部除く）ポイント還元により、ラクスルをご利用のお客さまに、よりお得で便

利なサービスを提供します。モバイルでの申込や利用にも対応しており、「ラクスルバンク支店」口座は条件

を満たせば、最短申込即日（※5）（※6）で振込や入金といった利用も可能です。

※3「ポイント」：ラクスルでの注文のお支払いに1ポイント=1円でご利用いただけるお得なポイントです。

※4「ラクスルバンク支払い」：ラクスルでの注文の支払いをラクスルバンク支店の口座から行うことができる

サービスです。

※5最短申込即日の口座開設は、別途GMOあおぞらネット銀行が指定する条件がございます。くわしくはこち

らをご確認ください。（https://gmo-aozora.com/business/account/saitan.html）

※6口座開設には、別途GMOあおぞらネット銀行による審査が必要となります。口座開設をお約束するもの

ではありません。

上記特長は現在検討中のものです。詳細は決まり次第、改めてお知らせします。

こうした中小企業の経営課題に寄り添い解決することを目的に、ラクスルグループでは、金融プラットフォー

ムの提供実現に向けて取り組んでおります。そして「ラクスルバンク」の提供により、中小企業のお悩みに寄

り添い、経費削減や資金繰り支援を通じて事業成長を支援するとして、両社の提携にいたりました。

ラクスルグループでは、「ラクスルバンク」を中小企業が成長するために必要な“戦略的インフラ”としての役

割を目指してまいります。

中長期の戦略の柱の1つに「スモール＆スタートアップ企業向け銀行No.1」を掲げるGMOあおぞらネット銀行

においても、「ラクスルバンク」への銀行サービスの提供により、中小企業やスタートアップ企業の成長支援

につながることから、本提携により、一層の価値提供の強化を図ってまいります。

https://gmo-aozora.com/business/account/saitan.html

【本件に関するお問い合わせ】

ラクスル株式会社 広報：福本・岩渕・星・高橋

TEL：03-6629-4892（広報） FAX：050-3606-0419    Mail：pr@raksul.com

GMOあおぞらネット銀行株式会社 コーポレートコミュニケーショングループ 細田・免田
TEL：03-4531-2323 Mail：pr@gmo-aozora.com

【RAKSULグループ会社概要】

当社は、「仕組みを変えれば、世界はもっと良くなる」という企業ビジョンのもと、「End-to-Endで中小企業の

経営課題を解決するテクノロジープラットフォーム」を目指し、事業運営をしています。

従来の「モノ」を中心とした事業領域にとどまらず、企業経営における「ヒト・モノ・カネ」すべての管理領域で

のサービス提供を通じて、日本企業の約99.7%を占める中小企業の包括的な経営課題解決を実現してまい

ります。

名称：ラクスル株式会社

所在地：東京都港区麻布台一丁目3番1号麻布台ヒルズ森JPタワー 19階

代表取締役社長 グループCEO：永見世央

設立年月日：2009年9月1日

コーポレートサイト：https://corp.raksul.com/

運営サービス一覧：https://corp.raksul.com/services/

お問合せ：https://corp.raksul.com/contact/

■今後の展望

ラクスルグループが描く金融プラットフォームは、以下の構想を描いています。

・法人クレジットカード事業への参入

・受取請求書の後払い機能や請求書ファクタリングサービスの提供

・運転資金や設備投資といった中小企業の多様な資金需要に対する金融支援サービスの展開

・その他外貨送金などあらゆる金融取引の摩擦の最小化

すべてを一気通貫し、「UIUX」や「利便性」の先にある事業成長に結びつく金融価値を提供してまいります。

■会社概要

名称：ラクスルバンク株式会社

所在地：東京都港区麻布台一丁目3番1号 麻布台ヒルズ 森JPタワー19階

代表取締役CEO：杉山 賢

設立年月日：2024年11月1日

コーポレートサイト：https://www.raksulbank.co.jp/

名称：GMOあおぞらネット銀行株式会社

所在地：東京都渋谷区道玄坂1―2―3 渋谷フクラス

代表取締役会長：金子 岳人、代表取締役社長： 山根 武

設立年月日：1994年2月28日 ※日債銀信託銀行として

コーポレートサイト：https://gmo-aozora.com/

mailto:pr@raksul.com
https://corp.raksul.com/
https://corp.raksul.com/services/
https://corp.raksul.com/contact/
https://www.raksulbank.co.jp/
https://gmo-aozora.com/